
Obra: Remanescente da obra de Construção do Campus Humaitá/AM

Endereço: BR 230, KM 7, Zona Rural - Humaitá-AM

Data Base: SINAPI DEZ 2015

Data do Orçamento: Março / 2016

TERREO SUPERIOR

Local LARG COMP. AREA(m²) TIPO RODAPE(m) Local LARG COMP. AREA TIPO RODAPE

AT.MÉDICO 2,93          3,96                 11,60       1 13,78 LAB INFORMATICA III 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

T.I/CPD 2,98          3,96                 11,80       1 13,88 LAB INFORMATICA II 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

RACK 2,18          2,25                 4,91         3 8,86 LAB INFORMATICA I 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

ALUNO 2,01          2,25                 4,52         1 8,52 SALA AULA 9 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

CIRC.INTERNA (A.MÉDICA) 1,57          5,40                 8,48         1 13,94 SALA AULA 5 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

BWE/PNE 1 2,00          2,00                 4,00         2 SALA AULA 6 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

BWE/PNE 2 2,00          2,00                 4,00         2 SALA AULA 7 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

BWE/PNE 3 2,00          2,00                 4,00         2 SALA AULA 8 6,06                   8,26            50,06               1 28,64

BWE/PNE 4 2,00          2,00                 4,00         2 SALA AULA 4 6,06                   8,30            50,30               1 28,72

RECEPÇÃO 6,06          5,06                 30,66       1 22,24 SALA AULA 3 6,06                   8,30            50,30               1 28,72

DEP.PEDAGÓGICO 6,06          8,20                 49,69       1 28,52 SALA AULA 2 6,06                   8,30            50,30               1 28,72

SALA TÉCNICA 2,95          1,70                 5,02         1 9,3 SALA AULA 1 6,06                   8,30            50,30               1 28,72

SALA DOS PROFESSORES 6,06          8,26                 50,06       1 28,64 BIBLIOTECA 12,20                 8,20            100,04             1 40,8

DEP. ADM 6,06          8,26                 50,06       1 28,64 AUDITORIO

SECRET. ESCOLAR 6,03          8,26                 49,81       1 28,58 PNE FEM. 1,86                   2,16            4,02                 2

DEPTO PSICOLOGICO 6,00          8,20                 49,20       1 28,4 PNE MASC. 1,86                   2,16            4,02                 2

CANTINA 6,09          8,24                 50,18       2 28,66 CIRC.INTERNA BANHEIRO 2,02                   2,16            4,36                 1 8,36

LAB. BIOLOGIA 6,09          8,24                 50,18       1 28,66 BANHEIRO FEM. 2,86                   6,00            17,16               2

LAB. FÍSICA 6,09          8,24                 50,18       1 28,66 BANHEIRO MASC. 2,86                   6,00            17,16               2

LAB. QUÍMICA 6,09          8,24                 50,18       1 28,66 CIRCULAÇÃO TOTAL SUP 207,92             1 120

LAB. 1 6,10          8,30                 50,63       1 28,8

LAB. 2 6,10          8,30                 50,63       1 28,8

LAB. 3 6,10          8,30                 50,63       1 28,8

LAB. 4 6,10          8,30                 50,63       1 28,8

AUDITORIO 172,03     1 55,61

PALCO DO AUDITORIO 37,94       4

PNE FEM. 1,86          2,16                 4,02         2

PNE MASC. 1,86          2,16                 4,02         2

CIRC.INTERNA BANHEIRO 2,02          2,16                 4,36         1 8,36

BANHEIRO FEM. 2,86          6,00                 17,16       2

BANHEIRO MASC. 2,86          6,00                 17,16       2

CIRC.INTERNA TERREO TOTAL 490,43     1 163,42

ÁREA DE CONVIVENCIA 372,37     1 40,93

ENTRADAS COM RAMPA 66,74       9 -                  

CALÇADAS LATERAIS 152,30     8 -                  

956,32             513,16

2.083,57  731,46
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ESCADA QUANT COMP LARG TOTAL REVESTIMENTO PISO TIPO

DEGRAUS 16 0,28                   2,75          12,32       GRANITINA 1

ESPELHO 18 0,18                 2,75          8,91          CERAMICA PEI 5 2

PATAMAR 1 1,50                   5,50          8,25          PISO ELEVADO FABRICANTE 3

29,48       PISO ELEVADO MADEIRA 4

PISO CIMENTADO ASPERO 8

GUARITA PISO CIMENT. ASP. RAMPA 9

Local LARG COMP. AREA TIPO RODAPE

BLOCOS SEXTAVADO 6,50          6,60                 42,90       
3

CIMENTADO LISO A.R. 9,00          12,15               109,35     2

CERAMICA PEI 5 2,22          4,30                 9,55         1 13,04 REVESTI. PISO GUARITA TIPO

118,90     13,04 CERAMICA PEI 5 1
CIMENTADO LISO A.R. 2

BLOCOS SEXTAVADOS 3

REVESTIMENTO PISO TERREO SUP. TOTAL

PISO DE ALTA RESISTENCIA 1.713,15   913,96              2.627,11  RESUMO PISO

CERAMICA PEI 5 150,89      150,89     LASTRO DE CONCRETO 648,52                 m²

CERAMICA PEI 5 GUARITA 22,59        22,59       CONTRAPISO 1.162,36              m²

PISO TABUA 37,94         37,94       

PISO EM CARPETE 172,03      172,03     PISO DE ALTA RESISTENCIA 2.627,11            m²

ALTA RESISTENCIA GUARITA 109,35      109,35     CERAMICA PEI 5 173,48               m²

PISO CIMENTADO ASPERO 152,30      152,30     PISO TABUA 37,94                    m²

PISO CIMENT. ASP. RAMPA 66,74         66,74       
PISO EM CARPETE 172,03                 m²

BLOQUETE SEXTAVADO 42,90         42,90       PISO EM CONCRETO GUARITA 109,35               m²

TOTAL 2.467,89   913,96             3.128,98  PISO CIMENTADO ASPERO 152,30                 m²

PISO CIMENT. ASP. RAMPA 66,74                    m²

RESUMO RODAPÉ

RODAPE TOTAL (m)

PISO DE ALTA RESISTENCIA 1.215,96     

CERAMICA 41,70          

MADEIRA - AUDITORIO E PALCO 67,70          
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TERREO SUPERIOR

Local LARG COMP. AREA TIPO Local LARG COMP. AREA TIPO

AT.MÉDICO 2,93          3,96                 11,60       1 LAB INFORMATICA III 6,06                   8,26            50,06               1

T.I/CPD 2,98          3,96                 11,80       1 LAB INFORMATICA II 6,06                   8,26            50,06               1

RACK 2,18          2,25                 4,91         1 LAB INFORMATICA I 6,06                   8,26            50,06               1

ALUNO 2,01          2,25                 4,52         1 SALA AULA 9 6,06                   8,26            50,06               1

CIRC.INTERNA (A.MÉDICA) 1,57          5,40                 8,48         1 SALA AULA 5 6,06                   8,26            50,06               1

BWE/PNE 1 2,00          2,00                 4,00         3 SALA AULA 6 6,06                   8,26            50,06               1

BWE/PNE 2 2,00          2,00                 4,00         3 SALA AULA 7 6,06                   8,26            50,06               1

BWE/PNE 3 2,00          2,00                 4,00         3 SALA AULA 8 6,06                   8,26            50,06               1

BWE/PNE 4 2,00          2,00                 4,00         3 SALA AULA 4 6,06                   8,30            50,30               1

RECEPÇÃO 6,06          5,06                 30,66       1 SALA AULA 3 6,06                   8,30            50,30               1

DEP.PEDAGÓGICO 6,06          8,20                 49,69       1 SALA AULA 2 6,06                   8,30            50,30               1

SALA TÉCNICA 2,95          1,70                 5,02         1 SALA AULA 1 6,06                   8,30            50,30               1

SALA DOS PROFESSORES 6,06          8,26                 50,06       1 BIBLIOTECA 12,20                 8,20            100,04             1

DEP. ADM 6,06          8,26                 50,06       1 AUDITORIO 233,39             2

SECRET. ESCOLAR 6,03          8,26                 49,81       1 PNE FEM. 1,86                   2,16            4,02                 3

DEPTO PSICOLOGICO 6,00          8,20                 49,20       1 PNE MASC. 1,86                   2,16            4,02                 3

CANTINA 6,09          8,24                 50,18       1 CIRC.INTERNA BANHEIRO 2,02                   2,16            4,36                 3

LAB. BIOLOGIA 6,09          8,24                 50,18       1 BANHEIRO FEM. 2,86                   6,00            17,16               3

LAB. FÍSICA 6,09          8,24                 50,18       1 BANHEIRO MASC. 2,86                   6,00            17,16               3

LAB. QUÍMICA 6,09          8,24                 50,18       1

LAB. 1 6,10          8,30                 50,63       1

LAB. 2 6,10          8,30                 50,63       1

LAB. 3 6,10          8,30                 50,63       1

LAB. 4 6,10          8,30                 50,63       1

PNE FEM. 1,86          2,16                 4,02         3

PNE MASC. 1,86          2,16                 4,02         3

CIRC.INTERNA BANHEIRO 2,02          2,16                 4,36         3

BANHEIRO FEM. 2,86          6,00                 17,16       3

BANHEIRO MASC. 2,86          6,00                 17,16       3

AUDITORIO

-          -                  

-          -                  

-          -                  
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GUARITA

Local LARG COMP. AREA

AREA TOTAL (INT. E EXT.) 6,60          16,20               106,92     

106,92     

RESUMO - FORRO TIPO TERREO SUPER. TOTAL

CHAPISCO 835,97     701,68     1.537,64     

REBOCO PAULISTA C/ PINTURA 1 835,97     701,68     1.537,64     

FORRO MINERAL 2 233,39     233,39        

FORRO PVC 3 62,72       46,72       109,44        

-              

-              
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